
Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-144/1073/500/20/2021

DODATEK Č. 3 
KE SMLOUVĚ O DÍLO

na zhotovení díla

„Oprava silnice III/36812 Anenská Studánka - křiž. I/43, Opěrná
zeď“

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: Ing. Miroslavem Němcem - ředitelem
Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
I Č O: 00085031
DIČ: CZ00085031
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr,
vložka 162
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 27-1206774399/0800
E-mail: info@suspk.cz

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Miroslav Němec - ředitel
Ing. Antonín Jalůvka - jmenovaný zástupce statutárního orgánu 
Mgr. Josef Neumann, LLM. - jmenovaný zástupce statutárního 
orgánu

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

Ing. Jiří Synek - technický náměstek

Ing. Radim Malát - vedoucí oddělení přípravy staveb

Ing. Milan Skýba - vedoucí oddělení inženýrinku, 
příspěvkových a dotačních programů

1/3
SOD č.: SMLO-144/1073/500/20/2021

mailto:info%40suspk.cz


I- vedoucí útvaru realizace staveb

(dále jen „Objednatel“) a

II. MDS solution s.r.o., sídlo Miličova 314, 566 01 Vysoké Mýto, IČ 076 74 856, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl c,
vložka 42856.

Bankovní spojení: u KB
Číslo účtu: 115-8411520277/0100.
je-li účastník plátcem DPH, doplní číslo účtu, který je správcem daně zveřejněn způsobem 

umožňujícím dálkový přístup dle §109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o DPH)

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy: 
Ing Petr Marhold, Výkonný ředitel

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku: 
Výkonný ředitel

Osoby oprávněné k převzetí staveniště a protokolu o předání a převzetí

(dále jen „Zhotovitel“),

I.

1. Smluvní strany uzavřely dne 10.6.2021 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo č. 
SMLO-144/1073/500/20/2021, dne 23.7.2021 dodatek č. 1 a dne 18.7.2022 dodatek č. 2 
na zhotovení díla „Oprava silnice III/36812 Anenská Studánka - křiž. I/43, Opěrná zeď“ ( 
dále jen „Smlouva“ ).

II.

Smluvní strany se dohodly, že se článek 2. Cena díla Smlouvy mění takto:

1. Cena, kterou je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené Dílo, byla
sjednána na základě výsledku poptávkového řízení a dohody smluvních stran a činí:

2/3
SOD č.: SMLO-144/1073/500/20/2021



6.404.014,59 Kč (Slovy:
Šest milionů čtyři sta čtyři tisíc čtrnáct korun českých a 59/100 bez DPH (dále jen
„smluvní cena“).

DPH 21% 1.344.843,06 Kč (Slovy: Jeden milion tři sta čtyřicet čtyři tisíc osm set 
čtyřicet tři korun českých a 06/100).

Cena včetně DPH činí 7.748.857,65 Kč (Slovy: Sedm milionů sedm set čtyřicet 
osm tisíc osm set padesát sedm korun českých a 65/100).

Ostatní body článku 2. Cena díla zůstávají beze změny.

III.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Přílohou tohoto dodatku je ZBV č. 01 vč. odůvodnění.

3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 
obdrží její elektronický originál.

Pardubice dne: Vysoké Mýto dne:

Za Objednatele:
. Digitálně podepsal

Ing. Miroslav |ng. Miroslav Němec
N 0mCC Datum: 2022.08.25

08:09:19+02'00'

Za Zhotovitele:

Ing. Petr 
Marhold

Digitálně podepsal 
Ing. Petr Marhold 
Datum: 2022.08.25 
09:11:49 +02'00'

Ing. Miroslav Němec
ředitel

Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje

Ing. Petr Marhold
výkonný ředitel

3/3
SOD č.: SMLO-144/1073/500/20/2021



Změnový list pro změny dle §222 odst. (4)

Název a evidenční číslo Stavby:
Oprava silnice 111/36812 Anenská Studánka - křiž. I/43, Opěrná zed - 
SMLO-144/2021
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Opěrná zeď

Číslo SO/PS /
/ číslo Změnv SO / PS:

SO 110/01

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 10.06.2021
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice

Číslo ZBV:

01

Přílohy změnového listu: Paré č. Příjemce

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
Dle PDPS bylo uvažováno provedení odpadního potrubí pro propustek se vtokovou jímkou v průměru DN do 200 mm. Na základě 
pochůzky na stavbě bylo Objednatelem rozhodnuto, že pro vyústěni odvodnění komunikace bude použito odpadní potrubí v 
průměru DN do 600 mm. V rámci realizace stavebních prací došlo zároveň k upřesnění délky potrubí, které bylo ve skutečnosti o 30 
cm delší než bylo v PDPS předpokládáno. Těmito úpravami bude zajištěno dostatečné odvodnění komunikace 111/36812 i v případě 
dlouhodobě nevhodných hydrometeorologických podmínek.

Změna má vliv na odpočet stávající položky soupisu prací č. 87434 (POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 
200MM) v celém rozsahu předpokládaném dle PDPS a přidání nové položky soupisu prací č. 87458 (POTRUBÍ Z TRUB PLAST 
ODPAD DN DO 600MM)

Lze konstatovat, že tato změna závazku ze smlouvy není taková, která by umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit 
výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně. 
Také tato změna není taková, která by měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele, 
nebo by vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. Dále se jedná o změnu, jejíž hodnota je nižší než finanční 
limit pro nadlimitni veřejnou zakázku a nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. Zákonná 
podmínka dle § 222 odst. 4 ZZVZ je splněna.

Změna naplňuje podmínky § 222 odst. 4 TZsíT. Na základě Metodiky MMR .Změny závazků ze smlouvy na veřejnou zakázku podle 
§ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek“ není již z hlediska ZZVZ nutné zkoumat důvody pro tuto změnu.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu Stavby a SO:
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem
-3 178,00 Kč 31 828,00 Kč 28 650,00 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno:

Zaměstnanec SÚS určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k ZBV jméno:

Projektant jméno:

datum: 24. 08. 2022 podpis:

datum: 24. Q0. 2022podpis

datum: gg POdP'

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň záznamem o 
změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho pnpojujl příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice SÚS) jméno: datum: 4. 08, 2022pOdpis:

Zhotovitel jméno: li datum: 2 gg 2Q22 podpis:

Číslo paré:



Změnový list pro změny dle §222 odst. (6)

Název a evidenční číslo Stavby:
Oprava silnice 111/36812 Anenská Studánka - křiž. I/43, Opěrná zeď - 
SMLO-144/2021
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Opěrná zeď

Číslo SO/PS /
/ číslo Změnv SO / PS:

SO 110/01

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 10.06.2021
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice

Číslo ZBV:

01

Přílohy změnového listu: Paré č. Příjemce

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
V rámci PDPS byl při provádění zemních prací uvažován pouze výskyt hornin s třídou těžitelnosti I. Tento předpoklad vycházel z 
výsledků provedeného inženýrsko-geologického průzkumu (dále jen "Průzkum"), který byl realizován pro potřeby přípravy 
dokumentace ve stupni DSP a PDPS. V rámci Průzkumu nebylo provedeno podrobné geotechnické zatřídění zemin a hornin v 
podloží se zaměřením jejího průběhu a výskyt výlučně hornin s třídou těžitelnosti I. tak byl stanoven na základě odborného odhadu 
projektanta této dokumentace.

Při provádění výkopových prací byly zastiženy horniny odlišných tříd těžitelnosti, než bylo v DSP a PDPS uvažováno. Na základě 
této skutečnosti byl na stavbu přizván geotechnik Zhotovitele (dále jen "Geotechnik"), který provedl zhodnocení tříd těžitelnosti ve 
výkopu odřezu pro založení opěrné zdi. Těžené horniny byly Geotechnikem rozděleny dle procentuálního zastoupení v souladu s 
klasifikaci ČSN 73 61 33 v poměru 20 % pro třídu I., 30 % pro třídu II. a 50 % pro třídu těžitelnosti III.

S ohledem na výše uvedené skutečnosti bylo dále nutné provést výkopové práce pro založení opěrné zdi ve větším rozsahu oproti 
předpokladu PDPS, a to s ohledem na zajištění potřebné bezpečnosti pracovníků stavby. Výkop zeminy byl následně geodeticky 
zaměřen.

Změna má vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací č. 014101 (POPLATKY ZA SKLÁDKU), č. 13173 (HLOUBENI 
JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I), č. 13283 (HLOUBENI RÝH ŠIŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. II). č. 17120 (ULOŽENI SYPANINY DO 
NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ) a přidání nových položek soupisu prací č. 13183 (HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ 
TŘ. II) a č. 13193 (HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. III).

Zadavatel při zadávání zadávací dokumentace stavby postupoval jako řádný hospodář, tj. vyhledal pomoc profesionála, který se 
veřejně hlásí k určitému povolání nebo stavu, je osobou autorizovanou, a má tedy ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, povinnost jednat s odbornou péčí, jelikož vzhledem ke svému stavu nebo povolání dává 
najevo, že je schopen jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho povoláním nebo stavem spojena. Požadavek kladený na 
zadavatele ustanovením § 222 odst. 6 písm. a) zákona o zadávání veřejných zakázek nedosahuje míry péče odborné, tak jak bylo 
popsáno výše, ale pouze péče náležité, nevyžaduje tedy odbornou kvalifikaci zadavatele ani vyšší než obvyklou míru péče, ale 
pouze náležitou péči o to, aby zájmy společnosti byly vyřízeny co nejlépe. Zadavatel při zadávání zpracování zadávací 
dokumentace vyhledal pomoc speciálně kvalifikovaného subjektu, který odpovídá za svou odbornou činnost. Zadavatel tímto naplnil 
požadavek jednání s náležitou péčí.

Vzhledem k výše uvedeným okolnostem lze konstatovat, že zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl tuto skutečnost v rámci 
zadávací dokumentace předvídat. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změn 
nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. Zákonná podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 ZZVZ je splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu Stavby a SO:
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem
231 997.16 Kč 701 602,22 Kč 469 605,06 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno: datum 24. 08. 202?odpit
Zaměstnanec SÚS určený v rámci ... ..
organizační struktury k vyjádření k ZBV no'

Projektant

datum: 24. 08. 2022 PodP'1

datum: 2 4. Qg. 2022 PodP's:jméno:



Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součásti výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň záznamem o 
změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho pnpojujl příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba . . , . „„„„ . . . W
Objednatele dle Interní směrnice SÚS) Jméno. a um. 2 QQ. 2022^° P|S' L._______ 1

---------------------------------------------------------------------------- --------------------- ------------------------------------------------------------

Zhotovitel jméno: datum: 2 4 08 2Q2řoclPis:
Číslo paré: • \ I

i


